



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

SMG ØKO ApS

**Asnæs Skovvej 38
4400 Kalundborg**

CVR nr. 39 36 82 93

Årsrapport for 2020

3. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 30. juni 2021
Dirigent

Navn: Tanja Elisabeth Hesselager

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. januar 2020 til 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2020	12
Balance pr. 31. december 2020	13
Egenkapitalopgørelse for 2020	15
Noter	16-18

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

SMG ØKO ApS
Asnæs Skovvej 38
4400 Kalundborg

CVR nr.: 39 36 82 93
Stiftet: 23. februar 2018
Hjemsted: Glostrup
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse:

Søren Brinkmann
Tanja Elisabeth Hesselager

Direktion:

Mikael Vissing Jakobsen

Bankforbindelse:

Arbejdernes Landsbank

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

SMG er en økologisk fødevarer virksomhed, som leverer økologisk kød til food-servicebranchen, dvs. kantiner, restauranter og andre professionelle storkøkkener. Vi samarbejder tæt med bæredygtige landbrug og alle okser og grise bliver gårdslagt.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Beskrivelse af væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter i regnskabsåret.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud før skat på tkr. 249, og et underskud på tkr. 249 efter skat.

I regnskabsåret 2020 er der sket udbrud af sygdommen "COVID-19". Selskabet har som følge af sundhedskrisen oplevet et fald i omsætningen, da regeringen indførte restriktioner som medførte aktivitetsnedgang i virksomhedskantiner i store dele af regnskabsåret som følge af hjemmearbejde og hel eller delvis nedlukning af restaurationsbranchen.

Resultatet anses for mindre tilfredsstillende, men skal ses i lyset af sundhedskrisens følgevirkninger hos selskabets kundekreds.

Selskabet har i mindre grad benyttet sig af hjælpepakkerne til erhvervslivet (Løn og omkostningskompensation).

Efter regnskabsårets afslutning er der sket et nyt udbrud af sygdommen: "Covid-19" (ny bølge af smittetilfælde af Covid-19 i landet). Det vurderes, at selskabet bliver påvirket af udbruddet.

På underskriftstidspunktet er det for tidligt at vurdere konkret, hvilken effekt det vil få økonomisk for branchen, selskabets omsætning og det endelige resultat i 2021.

På trods heraf forventes der såvel vækst som overskud i 2021. Det er også ledelsens vurdering, at selskabet kan tilpasse sine omkostninger og anpartshaveren kan støtte op om driften, såfremt det måtte blive nødvendigt.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2020

	Note		2019 tkr.
Bruttofortjeneste		610.788	735
Personaleomkostninger	1	-726.420	-1.022
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-97.274</u>	<u>-77</u>
Driftsresultat		-212.906	-364
Andre finansielle indtægter	3	741	0
Andre finansielle omkostninger		<u>-36.939</u>	<u>-27</u>
Resultat før skat		-249.104	-391
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-249.104</u>	<u>-391</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-249.104</u>	<u>-391</u>
I alt disponering		<u>-249.104</u>	<u>-391</u>
Særlige poster	4		

Balance pr. 31. december 2020

Aktiver	Note		2019 tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Erhvervede varemærker	5	<u>21.428</u>	<u>25</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>21.428</u>	<u>25</u>
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	<u>321.956</u>	<u>364</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>321.956</u>	<u>364</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender	7	<u>30.000</u>	<u>30</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>30.000</u>	<u>30</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>373.384</u>	<u>419</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		<u>550.626</u>	<u>370</u>
Varebeholdninger i alt		<u>550.626</u>	<u>370</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		806.188	397
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.868	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>211.662</u>	<u>5</u>
Tilgodehavender i alt		<u>1.026.718</u>	<u>402</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.577.344</u>	<u>772</u>
Aktiver i alt		<u>1.950.728</u>	<u>1.191</u>

Balance pr. 31. december 2020

Passiver	Note	2019 tkr.
Egenkapital		
Selskabskapital		60
Overkurs ved emission		540
Overført resultat		-656
Egenkapital i alt		-56
Gældsforpligtigelser		
Langfristede gældsforpligtigelser		
Anden gæld	8	21
Leasingforpligtigelser		189
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		210
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Kortfristet del af langfristet gæld	8	37
Kreditinstitutter		135
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		587
Anden gæld		278
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		1.037
Gældsforpligtigelser i alt		1.247
Passiver i alt		1.191
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	9	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10	

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Registreret kapital mv.	Overkurs ved emission	Overført resultat
Egenkapital primo	60.000	540.000	-655.672
Årets resultat	0	0	-249.104
	0	0	-249.104
Kapitalforhøjelse	10.000	0	0
Værdireguleringer af egenkapitalen	0	0	540.000
Overført fra overkurs ved emission	0	390.000	0
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	-540.000	0
	10.000	-150.000	540.000
Egenkapital, ultimo	70.000	390.000	-364.776
Egenkapital, ultimo			95.224

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2018	Regnskabs- året 2019	Regnskabs- året 2020
Selskabskapital, primo	60.000	60.000	60.000
Kontant kapitaludvidelse	0	0	10.000
Ultimo	60.000	60.000	70.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

		2019 tkr.
1 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	714.965	1.002
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	<u>11.455</u>	<u>20</u>
Personalemkostninger i alt	<u>726.420</u>	<u>1.022</u>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	4.286	4
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>92.988</u>	<u>73</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>97.274</u>	<u>77</u>
3 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	118	0
Øvrige finansielle indtægter	<u>623</u>	<u>0</u>
Andre finansielle indtægter i alt	<u>741</u>	<u>0</u>
4 Særlige poster		
<p>Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.</p> <p>Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.</p>		
		2019 tkr.
Indtægter		
Lønkomensation, CIVID-19	68.227	0
Omkostningskomensation, CIVID-19	<u>118.890</u>	<u>0</u>
	<u>187.117</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Andre driftsindtægter	<u>187.117</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster, netto	<u>187.117</u>	<u>0</u>

Noter

				2019 tkr.
5 Erhvervede varemærker				
Anskaffelsessum, primo		30.000		0
Tilgang i årets løb		<u>0</u>		<u>30</u>
Anskaffelsessum, ultimo		<u>30.000</u>		<u>30</u>
Af-/nedskrivninger, primo		-4.286		0
Årets afskrivninger		<u>-4.286</u>		<u>-5</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo		<u>-8.572</u>		<u>-5</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>21.428</u>		<u>25</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Anskaffelsessum, primo		438.389		136
Tilgang i årets løb		<u>51.590</u>		<u>303</u>
Anskaffelsessum, ultimo		<u>489.979</u>		<u>439</u>
Af-/nedskrivninger, primo		-75.035		-3
Årets afskrivninger		<u>-92.988</u>		<u>-72</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo		<u>-168.023</u>		<u>-75</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>321.956</u>		<u>364</u>
7 Andre tilgodehavender				
Anskaffelsessum, primo		30.000		0
Tilgang i årets løb		<u>0</u>		<u>30</u>
Anskaffelsessum, ultimo		<u>30.000</u>		<u>30</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>30.000</u>		<u>30</u>
8 Langfristede gældsforpligtigelser	Afdrag næste år	Forfald år 2 - 5	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt ultimo
Anden gæld	<u>0</u>	<u>0</u>	49.801	49.801
Leasingforpligtelser	<u>39.677</u>	<u>149.783</u>	<u>0</u>	<u>189.460</u>
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	<u>39.677</u>	<u>149.783</u>	<u>49.801</u>	<u>239.261</u>

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for SMG ØKO Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet har indgået lejeaftale med 6 måneders opsigelse. Huslejeforpligtelsen udgør pr. 31. december 2020 t.kr. 56.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Leasingaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 197, ligger til sikkerhed for leasingforpligtelsen t.kr. 189.

Selskabet har afgivet virksomhedspant på t.kr. 1.000 i driftsmidler, varelager, simple fordringer samt rettigheder til varemærker, overfor vækstfonden. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31/12 2020 t.kr. 1.700.